Câmara Municipal de Palmeira
                     ESTADO DO PARANÁ

=========================================

__________________________________________________________________________________________

Rua Cel. Vida, 211 Telefone (042)3252-1648 Caixa Postal 55CEP. 84.130-000 - Palmeira - Paraná

ORDEM DO DIA

37ª SESSÃO ORDINÁRIA

DIA 17 DE OUTUBRO DE 2017

EM DISCUSSÃO ÚNICA O REQUERIMENTO Nº:

1.012 – As Comissões de CONSTITUIÇÃO, LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO e

URBANISMO E OBRAS PÚBLICAS no uso de suas atribuições legais, REQUEREM

ouvido o plenário, prazo de 30 dias para melhores estudos ao Projeto de Lei 4.850.

EM DISCUSSÃO ÚNICA AS INDICAÇÕES N°s:

141 –  O Vereador JOÃO ALBERTO FERREIRA DA COSTA, no uso de suas atribuições

legais, INDICA ao Exmo Sr. Prefeito Municipal que veja da possibilidade de realizar

manutenção na ponte da comunidade de São Pedro, que dá acesso à família Turek.

142 –  O Vereador ARILDO SANTOS ZALESKI, no uso de suas atribuições legais, INDICA

à Secretaria Municipal de Educação, que veja da possibilidade da instalação de traves

esportivas na quadra poliesportiva, compartilhada entre Escola Municipal Nossa Senhora do

Rosário e Escola Estadual Bom Jesus do Monte da localidade de Vieiras.

143 – O Vereador DENIS SANSON, no uso de suas atribuições legais, INDICA à Secretaria

Municipal de Urbanismo, que seja elaborado projeto de pavimentação asfáltica e rede pluvial

nas ruas Ari Vida, Davina Vida e João Maria Muller, bairro São José.

144 – O Vereador DENIS SANSON, no uso de suas atribuições legais, INDICA à Secretaria

Municipal de Obras e Infraestrutura, que seja realizada a reforma da ponte de madeira sobre o

rio Monjolo, nas dependências do Parque do Museu.

145 – O Vereador DOMINGOS EVERALDO KUHN, no uso de suas atribuições legais,

INDICA à Secretaria de Obras e Infraestrutura, que seja realizado patrolamento e

cascalhamento na estrada da Faxinal Grande.

146 – O Vereador DOMINGOS EVERALDO KUHN, no uso de suas atribuições legais,

INDICA ao Departamento de Trânsito, que seja realizada a pintura asfáltica de sinalização

horizontal na rotatória próxima a empresa Baston, localizada no bairro Colônia Francesa.

EM 2ª DISCUSSÃO OS PROJETOS DE LEI N°s:

4.812 – Institui a Companhia Municipal de Teatro de Palmeira – Mestre Manequinho, e dá

outras providências.

4.842 – Concede o Prêmio “Cidade Clima do Brasil” ao Sr. Josiel Jacob Caldas.

Câmara Municipal de Palmeira
                     ESTADO DO PARANÁ

=========================================

__________________________________________________________________________________________

Rua Cel. Vida, 211 Telefone (042)3252-1648 Caixa Postal 55CEP. 84.130-000 - Palmeira - Paraná

4.843 – Concede o Prêmio “Cidade Clima do Brasil” a Empresa Sportek.

4.844 – Concede o Prêmio “Cidade Clima do Brasil” a Leticia Gorte representante do grupo

de jovens PAS (Para Amar e Servir).

4.845 – Concede o Prêmio “Cidade Clima do Brasil” ao Sr. Gilson Gomes.

4.846 – Concede o Prêmio “Cidade Clima do Brasil” ao Sr. Arnoldo Monteiro Bach.

4.847 – Dispõe sobre denominação de Avenida da Cidade.

EM 1ª DISCUSSÃO OS PROJETOS DE LEI N°s:

4.848 –  Autoriza abertura de crédito Adicional Especial no Orçamento Geral do Município,

no valor de R$ 29.185,98, na Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura – SMOI.

4.849 – Autoriza abertura de crédito Adicional Suplementar no Orçamento Geral do

Município, no valor de R$ 494.827, 98, na Secretaria Municipal de Educação – SMED.

4.851 – Autoriza abertura de crédito Adicional Especial no Orçamento Geral do Município,

no valor de R$ 10.000, 00, na Secretaria Municipal de Educação - SMED.

4.852 – Autoriza abertura de crédito Adicional Suplementar no Orçamento Geral do

Município, no valor de R$ 14.800,00, na Secretaria Municipal de Saúde – SMS.

4.853 – Autoriza abertura de crédito Adicional Suplementar no Orçamento Geral do

Município, no valor de R$ 4.000,00, na Secretaria Municipal de Meio Ambiente – SMMA.

4.854 – Autoriza abertura de crédito Adicional Suplementar no Orçamento Geral do

Município, no valor de R$ 4.500,00, na Secretaria Municipal de Meio Ambiente – SMMA.

4.855 – Autoriza abertura de crédito Adicional Suplementar no Orçamento Geral do

Município, no valor de R$ 1.153.520,32, na Secretaria Municipal de Saúde – SMS.